
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 96 DEL 07/09/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RDO MEPA 2601107 - FORNITURA TRIENNALE DI PRODOTTI CHIMICI - 
GARA SIMOG N. 7811118 – AGGIUDICAZIONE 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO  che con determina n. 70 del 03/07/2020 è stata avviata la procedura per la fornitura 
triennale di reagenti e prodotti chimici, per un importo complessivo posto a base d'asta pari a 
66.000,00 Euro (IVA esclusa) avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione 
(Me-Pa); 
 
DATO atto che in data 03/07/2020 è stata pubblicata su Me-pa la Richiesta di Offerta n. 
2601107, aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando “Beni - ricerca, rilevazione scientifica e 
diagnostica”, da aggiudicare secondo il criterio del miglior prezzo; 
 
PRESO ATTO che, entro il termini indicato nella Richiesta di Offerta del 30/07/2020, hanno 
presentato offerta su Me-pa le seguenti ditte:   

− Carlo Erba Reagents Srl (lotti 2 e 4) 
− Merck Life Science Spa  (lotti 1, 2, 3 e 4) 
− Vwr International srl (lotto 3) 

 
RICORDATO che, a seguito di valutazione tecnica dei prodotti offerti, con nota prot. 22673 del 
07/08/2020 la ditta Merck Life Science Spa è stata esclusa dai lotti 2 e 3, per non conformità di 
alcuni prodotti; 
 
RILEVATO che all’apertura delle buste economiche sulla piattaforma Me-pa, le migliori offerte 
risultano presentate dalle seguenti ditte: 
− LOTTO 1:  Sali e prodotti inorganici - Merck Life Science Spa  - importo offerto: 16.871,59 

Euro (IVA esclusa); 
− LOTTO 2: Reagenti e prodotti organici - Carlo Erba Reagents Srl - importo offerto: 4.789,23 

Euro (IVA esclusa); 
− LOTTO 3: Prodotti vari - Vwr International srl - importo offerto: 7.597,54 Euro (IVA esclusa); 
− LOTTO 4: Solventi – Carlo Erba Reagents Srl -  importo offerto: 19.121,57 Euro (IVA esclusa); 



 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione della fornitura triennale di reagenti e prodotti chimici; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di aggiudicare in via definitiva la fornitura reagenti e prodotti chimici per il periodo di 36 
mesi dalla stipula del contratto alle ditte di seguito indicate: 

 

Lotto Cig Descrizione lotto Ditta 
Importo 
offerto 

 
Lotto 1 

 

 
83599164EC 

 
Sali e prodotti inorganici 

Merck Life 
Science Spa € 16.871,59 

 
Lotto 2 

 
8359923AB1 

 
Reagenti e prodotti organici 

Carlo Erba 
Reagents Srl € 4.789,23 

 
Lotto 3 

 
8359961A0D 

 
Prodotti vari 

Vwr International 
srl € 7.597,54 

 
Lotto 4 

 
8359965D59 

 
Solventi 

Carlo Erba 
Reagents Srl € 19.121,57 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva pari a Euro 48.379,93 oltre all’Iva, sarà imputata al 

conto 300.300.0000 “Materiali diagnostici/prodotti chimici” degli esercizi di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 96 del 07/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 07/09/2020 10:47:51
IMPRONTA: 51CBB947A77F06A97D5858C876A6D1D721AB1245AACE49B4033E95615A87E212
          21AB1245AACE49B4033E95615A87E21211750DCE1EA95E919258315ECEDA1993
          11750DCE1EA95E919258315ECEDA1993177E2469451F17BDF1E91AB1E158170E
          177E2469451F17BDF1E91AB1E158170EE6FC61C824815C49381BEDC3660BDB70


